
مطالبات گندمکاران 
تا ۲۰ روز دیگر پرداخت 

می‌شود
کشاورزی،  کمیسیون  عضو 
مجلس  طبیعی  منابع  و  آب 
شورای اسامی گفت: مطالبات 
گندمکاران کشور تا ۲۰ روز آینده 

پرداخت می‌شود.
امان‌الله  ایسنا،  به گزارش 
م  مرد ه  یند نما حسین‌پور 
شهرستان‌های اسفراین و بام 
و صفی‌آباد در مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: ۱۳۵همت 
)هزار میلیارد تومان( برای 
خرید گندم از کشاورزان مورد 
نیاز بود که در لایحه بودجه، 
تومان  میلیارد   ۱۰۳ دولت 
پیشنهاد داده بود. وی افزود: 
۳۲ همت نیز باقی می‌ماند 
که دولت اعام کرد می‌تواند 
آن را با تسهیلات جبران کند، 
لذا در کمیسیون تلفیق با آن 
موافقت شده بود. وی ادامه 
داد: قرار است دولت امسال ۸ 
میلیون تن گندم از کشاورزان 
ابتدا  خریداری کند که در 
قیمت پیشنهادی کمیسیون ۱۷ 
هزار تومان بود اما در دولت ۱۵ 
هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 
پیشنهاد شد که در نهایت 
همین قیمت به تصویب رسید. 
نماینده مردم شهرستان‌های 
اسفراین و بام و صفی‌آباد در 
مجلس شورای اسامی بیان 
کرد: دولت نیز تا کنون هزینه 
گندم خریداری شده تا مبلغ 
۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان را پرداخت 
کرده و بیشتر مابه‌التفاوت باقی 
مانده، مربوط به تفاوت این 
قیمت تا ۱۵ هزار تومان است. 
وی تأکید کرد: از وزارت جهاد 
کشاورزی پیگیر این موضوع 
بوده‌ام و اعلام شده است که 
تا ۲۰ روز دیگر مطالبات پرداخت 

خواهد شد.
 

اجرای پروژه مدیریت 
عارضه زوال مرکبات 

در کشور
عارضه زوال مرکبات بیش از ۱۰ 
سال است باعث مرگ تدریجی 
باغ‌های مرکبات در برخی از 
مناطق جنوبی کشور شده 
و هم اکنون پروژه تحقیقی 
توسعه‌ای مدیریت این عارضه 
در کشور به اجرا گذاشته شده 
به گزارش تسنیم،  است. 
عارضه زوال مرکبات بیش از 
یک دهه است که در برخی از 
باغ‌ها در شهرهای استان‌های 
جنوبی کشور از جمله کرمان، 
خ داده و  هرمزگان و فارس ر
به‌صورت تدریجی عامل مرگ 
تدریجی درختان مرکبات این 
علت  است.  شده  منطقه 
اصلی این عارضه در سال‌های 
گذشته ناشناخته است اما 
این  برای رفع  کارشناسان 
مشکل در حال تلاش هستند. 
این  بروز  بیشترین سطح 
بیماری در باغ‌های مرکبات 
داراب  شهرستان  در  کشور 
خود را نشان داده است. برای 
درمان این بیماری در سال 98 
از کارشناسان اسپانیایی دعوت 
شده که از باغ‌های این منطقه 
بازدید کنند و ‌راهکارهای لازم را 

در این زمینه ارائه دهند. 

اخبار

 نهاده‌های دامی طی سالیان اخیر به 
عنوان یکی از مهم‌ترین محصولات 
وارداتی کشورمان شناخته شده که 
سهم زیادی در تجارت محصولات 

کشاورزی نیز دارد.
 با این حال واردات این محصول در 
سال گذشته با کاهش 19 درصدی از 
حدود 17 میلیون و 617 هزار تن به 
14 میلیون و 372 هزار تن رسیده بود، 
به همین منظور می‌توان گفت که 
واردات این محصول در سال گذشته 
افتی 3 میلیون و 200 هزار تنی داشته 

. ست ا
هم‌اکنون 75 درصد نیاز بازار مصرف 
از طریق واردات و 25 درصد آن از طریق 
تولید داخل نهاده‌های دامی صورت 
می‌گیرد، این در حالی است که وزارت 
جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی 
50 درصدی در این امر است. نهاده 

دامی به عنوان یکی از اصلی‌ترین 
عوامل تأثیر‌گذار در قیمت گوشت 
غ، شیر  غ، تخم مر قرمز، گوشت مر
و سایر لبنیات محسوب می‌شود که 
هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را 

دچار اختال می‌کند.

جزئیات واردات نهاده در چهار 
ماهه نخست سال

 به همین دلیل دولت سیزدهم و 
وزارت جهاد کشاورزی در چهار ماهه 
نخست سال ‌جاری نسبت به همین 
بازه زمانی در سال گذشته نهاده 

بیشتری وارد کرده‌اند.
براساس آمار گمرک کشورمان در 
چهار ماهه نخست سال‌ جاری 4 
میلیون و 679 هزار و 782 تن انواع 

نهاده دامی به ارزش 2 میلیارد و 202 
میلیون و 80 هزار دلار به کشورمان وارد 
شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته 3 میلیون 
و 639 هزار و 631 تن نهاده دامی به 
ارزش یک میلیارد و 741 میلیون و 
46 هزار دلار وارد کشور شده بود که 
این میزان نشان‌دهنده رشدی یک 
میلیون و 40 هزار تنی و 460 میلیون 

دلاری است.
 

  رشد 30 درصدی واردات 
نهاده‌های دامی

 همچنین به لحاظ درصدی نیز 
نهاده‌های  می‌توان گفت واردات 
دامی در چهار ماهه نخست سال 
‌جاری نسبت به سال گذشته از نظر 

وزنی رشدی حدوداً 30 درصدی و از 
نظر ارزشی رشدی 26 درصدی داشته 

. ست ا
گفتنی است در حالی روند واردات 
نهاده دامی به کشورمان با رشد 
روبه‌رو شده است که از فروردین ماه 
سال گذشته تا ابتدای سال ‌جاری 
از کاهش واردات  همواره حکایت 
نهاده دامی نسبت به بازه زمانی سال 

1400 داشت.

 تنوع در مبادی وارداتی 
نهاده‌های دامی

 اتریش، ازبکستان، اسپانیا، اسلواکی، 
امارات متحده عربی، انگلیس، 
اوکراین، برزیل، آلمان، ترکیه، چین، 
رومانی، سوئیس، عمان، روسیه، 

قرقیزستان، قزاقستان و کانادا، قبرس، 
هلند و هنگ کنگ 21 مبدأ واردات 
نهاده‌های دامی در چهار ماهه نخست 

سال‌ جاری به کشورمان بوده‌اند.
با توجه به اینکه به دلیل مباحث 
مرتبط با تحریم و ممنوعیت‌های 
صادراتی کشورها لازم است هر کشوری 
به امر تنوع‌سازی مبادی وارداتی 
بپردازد آمارها گویای آن است که 
دولت سیزدهم نسبت به سال گذشته 
بازارهای جدیدی از جمله ازبکستان، 
اوکراین، برزیل، رومانی، کانادا، قبرس 
و هلند را به مبادی وارداتی خود اضافه 

کرده است.
 

جزئیات واردات انواع نهاده دامی
آمارهای گمرک نشان می‌دهد در چهار 
ماهه نخست سال‌ جاری 571 هزار و 
298 تن جو به ارزش 221 میلیون و 
252 هزار دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی 
274 هزار و 553 تن جو به ارزش 101 
میلیون و 40 هزار دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان‌دهنده رشد 
108 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 119 
درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال 

است. اخیر 
 همچنین در چهار ماهه نخست سال 
‌جاری 3 میلیون و 172 هزار و 736 تن 
ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و 290 
میلیون دلار وارد کشور شده، این در 
حالی است که در همین بازه زمانی 2 
میلیون و 330 هزار و 120 تن ذرت دامی 
به ارزش 917 میلیون دلار وارد کشور 
شده بود که این میزان نشان‌دهنده 
رشد 36 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 
41 درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.
 از طرف دیگر طی این مدت 873 
هزار و 629 تن دانه سویا به ارزش 
647 میلیون دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در همین بازه زمانی 
757 هزار و 864 تن از این محصول به 
ارزش 562 میلیون دلار وارد کشور شده 
بود که این میزان نشان‌دهنده رشد 
15 درصدی به لحاظ وزنی و رشد 15 
درصدی به لحاظ ارزشی در یک سال 

است. اخیر 
همچنین با توجه به واردات گسترده 
کنجاله سویا در اواخر سال گذشته، 
در چهار ماهه نخست سال ‌جاری 62 
هزار و 120 تن از این محصول به ارزش 
44 میلیون دلار وارد کشور شده، این 
در حالی است که در سال گذشته در 
همین بازه زمانی حدود 277 هزار و 
94 تن به ارزش 161 میلیون و 94 هزار 
دلار کنجاله سویا وارد کشور شده بود 
که این میزان نشان‌دهنده کاهش 
78 درصدی به لحاظ وزنی و کاهش 
73 درصدی به لحاظ ارزشی در یک 

سال اخیر است.

افزایش 30 درصدی تأمین نهاده‌های 
دام و طیور

 در چهار ماهه نخست سال‌ جاری 4 میلیون و 679 هزار تن نهاده دامی 
به ارزش 2 میلیارد و 202 میلیون دلار به کشورمان وارد شده است

در سال ‌جاری تا کنون 
مرکز 16 تن بذر ارقام 
مختلف گندم آبی و 

دیم و 19 تن بذر ارقام 
مختلف جو آبی و دیم 

در سطح پرورشی 2 
تولید کرده‌ایم

کشاورزی14
شنبه    21  مرداد  1402   شماره  51

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

 21 مبدأ واردات 
نهاده‌های دامی

اتریش، ازبکستان، اسپانیا، اسلواکی، 
امارات متحده عربی، انگلیس، اوکراین، 

برزیل، آلمان، ترکیه، چین، رومانی، 
سوئیس، عمان، روسیه، قرقیزستان، 

قزاقستان و کانادا، قبرس، هلند و هنگ 
کنگ 21 مبدأ واردات نهاده‌های دامی 

در چهار ماهه نخست سال‌ جاری به 
کشورمان بوده‌اند

عکس:  ایسنا

در چهار ماهه نخست سال‌ 
جاری واردات نهاده‌های 

دامی رشد 30 درصدی داشته 
است

رشد واردات نهاده‌های دامی

%30

معاون پژوهش، فناوری و انتقال 
یافته‌های مرکز تحقیقات کشاورزی و 
منابع طبیعی استان مرکزی گفت: تا 
پایان سال ‌جاری یا اوایل سال آینده 
پنج رقم جدید لوبیا معرفی می‌شود.
علی اکبر داودی‌راد در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایانا در خصوص اقدامات 
یس  پرد  : کرد ن  بیا کز  مر مهم 
تحقیقات و آموزش لوبیای خمین و 
پردیس تحقیقات و آموزش انار ساوه 
نه‌تنها در استان، بلکه در بعد ملی 
نیز جایگاه ویژه‌ای دارند. وی ادامه 
داد: توانمندی‌های ما عاوه بر دو 
پردیس ذکر شده، هفت ایستگاه و 
پایگاه تحقیقاتی، کلکسیون‌ها و ذخایر 
ژنتیک مانند ژرم پلاسم لوبیا، کلکسیون 
انار، گیاهان دارویی، صنوبر، هرباریوم 
گیاهی و 9 آزمایشگاه مختلف مانند 
خاک و آب، زراعی باغی و کنترل و 
گواهی بذر و نهال و کشت بافت است. 

آزمایشگاه کشت بافت از مصوبات 
سفر رئیس‌جمهور و هیات دولت به 
استان بوده و به‌عنوان بستر فعالیت 
حوزه  در  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
کشاورزی خواهد بود که ساخت آن 
از زمستان سال گذشته آغاز شده 
است و انشاء‌الله تا پایان تابستان 
به بهره‌برداری می‌رسد. داودی‌راد 
ادامه داد: در رابطه با فعالیت‌های 
پژوهشی، در حال حاضر 80 پروژه 
پژوهشی ادامه‌دار از سال گذشته 
داریم و 10 پروژه نیز در سال ‌جاری 
افزوده شده است که ماهیت ملی و 
مستقل دارند. این پروژه‌ها بر حسب 
نیاز دستگاه‌های اجرایی استان تعریف 
شده‌اند و یکسری پژوهش‌ها نیز 
تقاضا محور هستند. به‌عنوان مثال 
با اداره‌ زندان‌ها در قالب یک پروژه 
پژوهشی همکاری می‌کنیم. وی اضافه 
کرد: بخش دیگر از فعالیت‌های مرکز، 
تولید هسته‌های اولیه بذر )گندم و جو 
لوبیا( است که هرساله انجام می‌شود. 
در سال ‌جاری تا کنون مرکز 16 تن بذر 
ارقام مختلف گندم آبی و دیم و 19 تن 

بزودی پنج رقم جدید لوبیا معرفی می‌شود
بازار

بذر ارقام مختلف جو آبی و دیم در 
سطح پرورشی 2 تولید کرده‌ایم که 
در اختیار کشاورزان و شرکت‌ها قرار 
خواهد گرفت. معاون پژوهش، فناوری 
و انتقال یافته‌های مرکز تحقیقات 
کشاورزی و منابع‌طبیعی استان مرکزی 
افزود: با توجه به اهمیت بذر در تولید 

پایدار محصولات کشاورزی، به روال 
قبل واحد ثبت و گواهی بذر و نهال 
مرکز که با هدف نظارت بر تولید بذر 
و نهال استاندارد و گواهی شده فعالیت 
می‌کند، از ابتدای سال 1402 تاکنون بر 
ع بذری غلات  حدود 4500 هکتار مزار
)گندم و جو( نظارت کرده‌ایم و تا کنون 

3900 تن گندم و 2800 تن جو تولید شده 
ع  است. همچنین نظارت بر تولید مزار
بذری سیب‌زمینی، لوبیا، نخود، ذرت و 
لوبیا سبز از مهم‌ترین فعالیت‌های این 
واحد است. وی بیان کرد: در سطح 
استان 25 نهالستان مجوزدار فعالیت 
می‌کنند که مرکز بر آنها نظارت دارد. 

عکس: ایسنا
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